

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-24	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"FUNDACJA DLA POLSKI"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. SZPITALNA	Nr domu 5	Nr lokalu 3
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-031	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 881 603 800
Nr faksu	E-mail fdp@fdp.org.pl	Strona www www.fdp.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-10-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-04-20		
5. Numer REGON	01224007700000	6. Numer KRS	0000039342
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	JULIA BRYKCYŃSKA	CZŁONKINI ZARZĄDU	TAK
	ZOFIA KOMOROWSKA	CZŁONKINI ZARZĄDU	TAK
	KATARZYNA SADŁO	CZŁONKINI ZARZĄDU	TAK
	KATARZYNA BATKO-TOŁUĆ	CZŁONKINI ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KATARZYNA MORAWSKA	CZŁONKINI RADY	TAK
	JAN JAKUB WYGNAŃSKI	CZŁONEK RADY	TAK
	KRZYSZTOF HERBST	CZŁONEK RADY	TAK
	JUSTYNA DURIASZ-BUŁHAK	PRZEWODNICZĄCA RADY	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest działanie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Fundacja wspiera różnorodne formy aktywności społecznej a także przyczynia się do rozwoju organizacji non profit oraz wspiera osoby fizyczne oraz inne organizacje o takich samych lub zbliżonych celach w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania, pomocy społecznej, działalności charytatywnej, ochrony i promocji zdrowia, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, ochrony środowiska oraz upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: a) wspieranie finansowo i pozafinansowo zaangażowania i aktywności społecznej obywateli/obywatelek oraz działań organizacji społecznych w obszarach: ochrony praworządności, ochrony praw obywatelskich i wartości konstytucyjnych, budowania porozumienia w sprawach publicznych i debaty publicznej uwzględniającej głosy mniejszościowe, otwartych procesów konsultacji w ważnych sprawach publicznych, przeciwdziałania wszelkim formom przemocy w życiu publicznym, b) tworzenie i prowadzenie funduszy powierzonych lub filantropijnych jako metody zbierania środków finansowych na cele społeczne, których zasady działania określa Zarząd, oraz zapewnianie wsparcia organizacyjnego osobom i podmiotom zainteresowanym przekazywaniem środków w ramach ww. funduszy, c) zapewnianie wsparcia organizacyjnego osobom i podmiotom zainteresowanym powołaniem, wspólnie z Fundacją, nowej fundacji, zwanej dalej „Fundacją Zarządzaną”, w szczególności na etapie powołania oraz rejestracji Fundacji Zarządzanej, d) zapewnianie wsparcia osobowego w zakresie wskazania osób do organów Fundacji Zarządzanej, mających wiedzę i doświadczenie w zakresie, w jakim Fundacja Zarządzana będzie prowadziła działalność statutową, e) wspieranie i promowanie działań filantropijnych i rozwijanie mechanizmów niezależnego finansowania działań społecznych, f) opracowywanie, promowanie, a także wspieranie materialne, rzeczowe i intelektualne programów w zakresie określonym w § 5, w tym również materialne wspieranie organizacji niedochodowych zajmujących się edukacją, pomocą społeczną, ochroną zdrowia, kulturą, ochroną środowiska i rozwojem demokracji, g) organizowanie szkoleń, spotkań, seminariów, konferencji służących przekazywaniu wiedzy i doświadczeń jednostkom i grupom obywateli, podejmującym działania w zakresie określonym w § 5, h) bezpośrednie wspieranie materialne osób w zakresie określonym w § 5 jak i w zakresie służącym realizacji celów Fundacji, w szczególności przyznawanie nagród, wyróżnień i stypendiów, w tym stypendiów o charakterze naukowym i socjalnym, oraz finansowanie udziału w szkoleniach i stażach, i) organizowanie wymiany doświadczeń osób działających aktywnie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, j) prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie celów, dla realizacji których powołana została Fundacja, k) współpracę z osobami i instytucjami krajowymi i zagranicznymi, prowadzącymi działalność w zakresie objętym celami Fundacji, l) bezpośrednie wspieranie materialne i niematerialne osób potrzebujących pomocy w zakresie ochrony zdrowia, m) prowadzenie badań naukowych w zakresie zagadnień objętych celami statutowymi Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja dla Polski, powstała na początku transformacji demokratycznej w Polsce. Jest przygotowana do prowadzenia szerokiej działalności filantropijnej. W ostatnich latach skupia się szczególnie na kwestiach związanych z demokracją, praworządnością, prawami człowieka i odpowiedzialnością na kryzysy.

W 2024 roku aktywnie działało pięć funduszy prowadzonych przez Fundację. Były to: Fundusz Obywatelski im. Henryka Wujca (w maju 2024 roku nazwa została zmieniona na Fundusz Obywatelski im. Ludwika i Henryka Wujców), Fundusz Watchdogów, Fundusz im. Edwarda J. Wende, Fundusz na rzecz upamiętnienia Karola Modzelewskiego i Fundusz "Bądźmy Solidarni".

NOWOŚCI W DZIAŁANIACH FUNDACJI

Był to także rok wprowadzania innowacji w działaniach Fundacji.

Przed wszystkim rozwinęte zostały działania na rzecz grantobiorców Funduszu Obywatelskiego, zwłaszcza z grup i organizacji, do których skierowany był jeden z konkursów zatytułowany - WSPÓŁdziałamy! Istotnym warunkiem udziału w nim było inicjowanie i realizowanie działań przez osoby z doświadczeniem uchodźczym.

W 2024 roku zbadaliśmy pozafinansowe potrzeby naszych grantobiorców z tej grupy. Wspólnie z naszym partnerem - Fundacją "Edukacja dla Demokracji" - przygotowaliśmy dla nich spotkanie sieciujące (wzięło w nim udział 18 osób), a także wyprodukowaliśmy i upowszechniliśmy filmy promujące działania dwóch inicjatyw sfinansowanych ze środków konkursu. Były to Stowarzyszenie Mova - język bez barier https://youtu.be/-dKGNegS_6d4?si=PZS4Lfqs9h-k1Qy4 oraz inicjatywa Aktywni Seniorzy z Ukrainy 60+ <https://youtu.be/3ZtK-SFyqCQ?si=uOlnwkpVRSVGytD1>.

Działania społeczne finansowane dzięki naszemu wsparciu promowaliśmy także we współpracy z Programem 3 Polskiego Radia. Wspólnie stworzyliśmy format audycji zatytułowanej Cykl Obywatelski, która ma także swoje wydanie podcastowe <https://podcasty.polskieradio.pl/trojka/podcasty/cykl-obywatelski,419>. W 2024 roku powstały 23 audycje. Cykl wciąż się rozwija i pojawiają się w nim nowe inicjatywy, także realizowane przez organizacje spoza grona naszych grantobiorców. Zdarzają się też audycje z osobami, które szerzej patrzą na kondycję społeczeństwa obywatelskiego.

Innym ważnym wydarzeniem było nadanie jednej z sal sejmowych imienia Henryka Wujca. Jest to sala nr 111 w budynku U, należącym do kompleksu budynków sejmowych. Nasza Fundacja była inicjatorką tego działania. Sala im. Henryka Wujca ma być symbolem otwartości Sejmu RP i służyć łączeniu obywateli ze światem polityki.

STAŁE DZIAŁANIA FUNDACJI

1. FUNDUSZ OBYWATELSKI IM. LUDWIKI I HENRYKA WUJCÓW (dalej Fundusz Obywatelski). To Fundusz, który założyliśmy w 2016 roku, myśląc o elastycznym, dopasowanym do wyzwań i potrzeb źródle finansowania działań społecznych w obszarze szeroko rozumianej demokracji. Konkretnie obszary, które wspieramy to dbanie o praworządność, ochrona mniejszości, rozwój działalności społecznej jako takiej, dbanie o wspólnotę czy dbanie o jakość debaty publicznej. Fundusz jest inicjatywą niezależną od administracji publicznej i ugrupowań politycznych. Patronuje mu Kapituła, w której skład wchodzi - prof. Ewa Łętowska, dr Hanna Machińska, prof. Adam Strzembosz oraz prof. Andrzej Zoll.

Jako że Fundusz Obywatelski działa przede wszystkim dzięki indywidualnym darczyńcom, a czasem też polskim filantropom i polskiemu biznesowi, przekazywane poszczególnym inicjatywom środki są często niewielkie. Natomiast trafiają do odbiorców we właściwym czasie, można je przeznaczyć na najbardziej potrzebne sprawy, czasem motywują i pomagają w zdobywaniu kolejnych funduszy. Co ważne, finansujemy działania, na które może być trudno otrzymać wsparcie u innych darczyńców - zwłaszcza publicznych, działania eksperymentalne i pilotażowe oraz wzmacnianie instytucjonalne organizacji społecznych. Ceniemy w działaniach społecznych umiejętność czynienia rzeczy niemożliwych, wizję dobra wspólnego i odwagę do podejmowania nieszablonowych decyzji.

Chcąc by nasze wsparcie niosło realną zmianę, przy decydowaniu o przyznawaniu pieniędzy i wspieraniu działań społecznych, często działamy w partnerstwach z innymi organizacjami, mającymi wieloletnie doświadczenie we wspieranych obszarach. Z nimi organizujemy konkursy tematyczne lub prosimy o radę. Na co dzień zaś decyzje podejmuje Komitet społeczny na rzecz Funduszu Obywatelskiego składający się z osób o ogromnym dorobku społecznym. W 2024 roku byli to Katarzyna Batko-Tołuć, Krzysztof Herbst, Beata Juraszek-Kopacz, Zofia Komorowska, Katarzyna Morawska, Katarzyna Sadło oraz Jan Jakub Wygnański. Przez siedem lat działania Funduszu (od końca 2017 do końca 2024 roku, wsparliśmy 317 inicjatyw, na kwotę 4 mln 385 tys. złotych). Nasze wsparcie wynosiło od 1 tys. do 60 tys. złotych, a inicjatywy społeczne mogły być realizowane zarówno przez osoby fizyczne, jak i grupy obywateli i obywateli, po formalnie zarejestrowane organizacje.

W 2024 roku Fundusz Obywatelski przeprowadził 2 konkursy dotacyjne i prowadził stały nabór inicjatyw do wsparcia. Łącznie w 2024 roku Fundusz Obywatelski przyznał wsparcie finansowe na realizację 69 inicjatyw społecznych (dla stowarzyszeń, fundacji oraz osób indywidualnych i grup nieformalnych) związanych z rozwojem społeczeństwa obywatelskiego i wzmacnianiem demokracji w Polsce.

A. KONKURS DOTACYJNY NA WSPIERANIE DZIAŁAŃ STRAŻNICZYCH W POLSCE

W 2024 roku Fundusz Obywatelski przeprowadził kolejną edycję konkursu pt. "Wspieranie działań strażniczych w Polsce (edycja 2024)", do którego obok organizacji zgłaszać się mogą również grupy nieformalne i osoby indywidualne.

W ramach tego konkursu realizowane były dwie ścieżki - jedna finansowana była w całości ze środków Funduszu Obywatelskiego i skierowana przede wszystkim do grup nieformalnych i osób indywidualnych, ewentualnie do mniej doświadczonych organizacji strażniczych. W ramach tej ścieżki można było otrzymać maksymalnie 5 tys. złotych. Druga ścieżka finansowana była głównie z Funduszu Watchdogów, stworzonego wspólnie z Siecią Obywatelską Watchdog Polska (o Funduszu Watchdogów więcej w punkcie II. 2). Finansowanie w ramach tej ścieżki kierowane było do doświadczonych organizacji strażniczych (co najmniej trzy lata doświadczenia), wynosiło maksymalnie 45 tys. złotych i można je było przeznaczyć na rozwój działań lub wzmocnienie organizacji. Finansowanie otrzymało 6 organizacji.

W ramach obu ścieżek dofinansowania z Funduszu Obywatelskiego otrzymało 18 inicjatyw strażniczych (15 w ścieżce 1. i 3 w ścieżce 2.). Ich działania dotyczyły:

- monitorowania przejrzystości działań władz samorządowych,
- prowadzenia serwisów wspomagających działania projawnościowe (Jawne Wybory, Jawne Umowy i Jawne Partie),
- monitoringu dotyczącego przestrzegania praw ucznia w szkołach i związanego z tym poradnictwa,
- monitorowania homofobicznych i transfobicznych treści w mediach i internecie,
- monitorowania wykorzystania środków przekazanych przez rząd na cel psychiatrii oraz onkologii dziecięcej,
- monitorowania dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami stacji i przystanków kolejowych na Dolnym Śląsku,
- monitorowania dostępu do zawodu zaufania publicznego inżyniera budownictwa,
- monitorowania żywotności i obumierania nowych nasadzeń drzew, monitorowania koron drzew czy udatności nasadzeń w pasach zieleni oraz działań chroniących przed wycinkami.

Inicjatywy realizowane były przez: Fundację Basta, Fundację GrowSPACE, fundację Instytut Dolnośląski, Fundację Zielone Kujawy, Stowarzyszenie dOIPamina Lab, stowarzyszenie Kogutorium, Stowarzyszenie na rzecz Praworządności w Szkołach "Stowarzyszenie Umarłych Statutów", Stowarzyszenie Nasz Las Tulecki, Stowarzyszenie Okolica, Stowarzyszenie Tulimy Mamy, Stowarzyszenie Radomianie dla Demokracji i Towarzystwo Benderowskie oraz osoby indywidualne - Adama Iwańczuka, Ewę Korolczuk, Grzegorza Krakowiaka, Annę Rawską-Skotniczną, Martynę Regent i Annę Sochę.

B. KONKURS NA SPOŁECZNE INICJATYWY UCHODŹCÓW I UCHODŹCZYŃ W POLSCE (2023/2024) - WSPÓŁDZIAŁAMY!

Przeprowadziliśmy też drugą edycję konkursu "WSPÓŁdziałamy!" (2023/2024), którego celem jest wsparcie inicjatyw podejmowanych przez osoby uchodźcze na rzecz innych uchodźców/uchodźczyń przebywających w Polsce lub na rzecz lokalnych społeczności, w których przebywają. Konkurs był adresowany do osób z doświadczeniem uchodźstwa działających w grupach nieformalnych, organizacjach (stowarzyszeniach, fundacjach) prowadzonych przez osoby uchodźcze, lokalnych organizacjach mniejszości narodowych lub etnicznych lub lokalnych organizacjach migranckich.

Chcąc uczynić nasz konkurs jak najbardziej dostępnym umożliwiliśmy składanie wniosków w 5 językach: angielskim, białoruskim, polskim, rosyjskim i ukraińskim. W 2. edycji konkursu WSPÓŁdziałamy! (2023/2024) otrzymaliśmy aż 174 wnioski, tj. dwukrotnie więcej niż podczas pilotażowej edycji konkursu, rok wcześniej. Wsparto 18 inicjatyw, które były realizowane od lutego do sierpnia 2024 roku.

Konkurs realizowany był przy merytorycznym wsparciu partnera - Fundacji "Edukacja dla Demokracji" oraz wsparciu Funduszu Tutaj organizowanego przez Ashokę, dzięki któremu m.in. poprawiliśmy dostępność procesu konkursowego dla osób z doświadczeniem uchodźstwa.

Dofinansowanie otrzymały inicjatywy osób z doświadczeniem uchodźstwa m.in. z Białorusi, Ukrainy, Czeczenii, Buriacji i Tadżykistanu, mieszkających i działających w różnych częściach Polski (Warszawa, Łódź, Poznań, Kraków, Katowice, Gorajec, Gdańsk, Toruń i Bielsko-Biała).

Osoby uchodźcze realizowały inicjatywy edukacyjne, kulturalne, międzykulturowe, (samo)pomocowe i rzecznicze: wspólne ukraińsko-polskie muzykowanie, warsztaty dla młodzieży, wsparcie dzieci/młodzieży uchodźczej w funkcjonowaniu w polskiej szkole, naukę języka czeczeńskiego, wsparcie aktywności gospodarczej osób z doświadczeniem uchodźczym, polsko-ukraiński klub seniora, warsztaty z dziedziny IT dla osób uchodźczych czy spotkania z działaczami Kultury Białoruskiej. W realizacji inicjatyw uczestniczyło 136 organizatorów i wolontariuszy, a ich odbiorcami było 1121 osób.

Realizację projektów prowadziły w 2024 r.: Buryiad Gurun Polska, Fundacja Arbhejmo, Fundacja "Dar Losu", Fundacja Folkowisko – Mosty Młodych, Fundacja Kobiety Wędrownie, Fundacja Współpracy Międzynarodowej Polsko-Ukraińskiej «FREE DOM», grupa Grupa Black out, Integracyjny Klub Biznesu w Katowicach (grupa nieformalna), Klub Nastolatków Wyspa, Międzykulturowy Klub Seniora, New Home Project, Rada Uchodźców, Stowarzyszenie Języka Białoruskiego im. Franciszka Skaryny, Stowarzyszenie na rzecz wsparcia psychicznego dzieci, młodzieży i dorosłych „Salventa”, Stowarzyszenie Polsko-Wajnachski Ośrodek Kultury „Marszo” oraz osoby indywidualne - Chawa Bugajewa, Hoshimi Sanjari i Oksana Vykhoanets.

C. STAŁE WSPARCIE AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ

W ramach stałego naboru inicjatyw Fundusz Obywatelski przyznał wsparcie finansowe na realizację 33 inicjatyw (dla stowarzyszeń oraz fundacji). Wśród nich znalazły się inicjatywy związane z:

a) działaniami wokół wyborów i działaniami profrekwencyjnymi:

- Fundacja Wolności - "Kontrola obywatelska dwóch kampanii wyborczych na Lubelszczyźnie";
- Towarzystwo Dziennikarskie - "Monitoring gazet lokalnych przed wyborami samorządowymi 2024";
- Fundacja Przyjaciół Młodzieżowego Strajku Klimatycznego - "Młodzież pyta o zielone – obóz szkoleniowy dla młodych aktywistów";
- Komitet Obrony Demokracji, Region Podkarpackie - wystawa plenerowa "4 czerwca 1989 - wybory, które zmieniły Polskę";
- Stowarzyszenie Obywatelski Toruń - "Obywatele mają głos" - wystuchania obywatelskie kandydatów w wyborach do Parlamentu Europejskiego;
- Stowarzyszenie 61- Wyborcza kampania informacyjna MamPrawoWiedziec.pl i Orientuj.sie.
- b) niezależnością wymiaru sprawiedliwości:
 - Stowarzyszenie Animacji Kultury Pogranicza „Folkowisko” - "Wyśniona rewolucja. Cykl spotkań z sędzią Igorem Tulewą w miastach województwa podkarpackiego".
- c) edukacją obywatelską:
 - Fundacja Aktywna Demokracja - "Tour de Konstytucja Siła Młodych - Most Pokoleń";
 - Stowarzyszenie ROTA - "35. Rok Wolności";
 - Fundacja Kaczuchy Dziennikarskie - Kaczuchowe Rozmowy.
- d) ochroną praw mniejszości i przeciwdziałaniu mowie nienawiści i dyskryminacji:
 - My, Rodzice stowarzyszenie matek, ojców i sojuszników osób LGBTQIA- "III Kongres Rodziców Osób LGBTQIA w Katowicach";
 - Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej - wsparcie instytucjonalne;
 - Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną - wyjazd osób z niepełnosprawnością intelektualną na 20. Międzynarodową Konferencję Self-Adwokatów "Europa w Akcji";
 - Otwarta Rzeczpospolita – Stowarzyszenie przeciw Antysemityzmowi i Ksenofobii - wsparcie instytucjonalne;
 - Jagoda Gmachowska - udział w Tour de Konstytucja.
- e) aktywnością obywatelską
 - Stowarzyszenie Osada Możliwości - "Działania wspierające postaktywistów w powrocie do zaangażowania społecznego";
 - Europejski Parlament Młodzieży EYP - "20. Narodowa Sesja Selekcyjna EYP Poland w Warszawie";
 - Stowarzyszenie Związek Podkowiec - "Podkowa Obywatelska?";
 - Fundacja Szkoła Liderów - "Obchody 30-lecia Fundacji Szkoła Liderów im. Zbigniewa Pełczyńskiego".
- f) ochroną klimatu i środowiska
 - Fundacja Przyjaciół Młodzieżowego Strajku Klimatycznego - "Szkoła Odpowiedzialnego Liderstwa MSK";
 - Fundacja Lasy i Obywatele - "Wspólnie dla lasów: Wzmocnienie wspólnego głosu oddolnego ruchu leśnego w czasie kluczowym dla reformy polityki leśnej";
 - Fundacja Inicjatywa Wschód - "Letni obóz aktywistyczny WSCHÓD";
 - Fundacja Impuls dla Młodych - "Nasza młodość. Produkcja filmu La Petite Mort i realizacja kampanii społecznej o dobrym dojrzewaniu";
 - Fundacja Widzialne - "Pomorska Herbata Polityczna "Co dalej po powodzi? Zielony plan dla Polski".
- g) ze wsparciem i ochroną praw osób z doświadczeniem uchodźstwa i migracji:
 - Klub Inteligencji Katolickiej - Grupa Granica - "Spotkania Grupy Granica";
 - Stowarzyszenie Mova - język bez barier - "Wsparcie instytucjonalne i bieżące organizacji pomocy językowej";
 - Związek Ukraińców w Polsce, Oddział w Przemyślu - "Udział dzieci uchodźczych w 56. Dzieciom Festiwalu Kultury Ukraińskiej w Elblągu";
 - Fundacja Centrum Badań Migracyjnych / Migrant Info Point - "Udział w międzynarodowej konferencji Shaping Policy for Minority Languages and Multilingualism";
 - Klub Inteligencji Katolickiej - Magazyn Kontakt - "Pamiętniki Uchodźcze II";
 - Stowarzyszenie "Dla Ziemi" - "Biuro pomocowe w Lublinie";
 - Fundacja Empowerment - "Udział w Forum Ekonomicznym w Karpaczu";
 - Stowarzyszenie Podróżnych Ugości - "Pomoc soc";
 - Klub Inteligencji Katolickiej - "Prowadzenie punktu interwencji kryzysowej".

D. DZIAŁANIA WŁASNE I WE WSPÓŁPRACY Z PARTNERAMI

- 1) Z Fundacją Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych współpracowaliśmy przy organizacji Konkursu (eS) im. Jacka Kuronia. Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego „RONDO” z Zielonej Góry otrzymała Nagrodę im. Henryka Wujca w 13. edycji konkursu (eS) na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku. Jej misją jest budowanie wspólnoty z osobami w kryzysie bezdomności poprzez prowadzenie mieszkań społecznych oraz innych programów kompleksowego wsparcia w przywracaniu im godności.
- 2) Z Helsińską Fundacją Praw Człowieka, Siecią Obywatelską Watchdog Polska, Ogólnopolską Federacją Organizacji Pozarządowych, Inicjatywą „Nasz Rzecznik” oraz Amnesty International wspólnie organizowaliśmy grudniowe obchody Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka - Zlot obrońców i obrończek praw człowieka '24. Wydarzenie towarzyszyło 24. Międzynarodowemu Festiwalowi Filmowemu WATCH DOCS. Prawa człowieka w filmie i obejmowało inspirujące spotkania, warsztaty (w tym dedykowane warsztaty skierowane do grantobiorców Funduszu), wspólne świętowanie i sieciowanie, festiwalowe projekcje filmów dokumentalnych i dyskusje. Podczas specjalnej uroczystości po raz trzeci wręczono Nagrodę Obywatelską im. Henryka Wujca.
- 3) Fundusz Obywatelski wspiera także działania pomocowe dla aktywistów w trudnej sytuacji życiowej związanej z ich

działaniami aktywistycznymi. W 2024 roku wsparte zostały dwie osoby.

4) Prawniczy Fundusz Solidarności był programem rozpoczętym w 2022 roku po pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę. Był to program stypendialny skierowany do naukowców z Ukrainy. Jego partnerami były kancelarie prawne. Jako, że część środków z tego programu została niewykorzystana, w 2024 roku zostały one przekazane Fundacji Dialog, która przy Krajowej Izbie Radców Prawnych prowadziła Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej. Centrum świadczy pomoc osobom uciekającym przed wojną. Osobami pomagającymi są prawniczki z Ukrainy.

E. NAGRODA OBYWATELSKA IM. HENRYKA WUJCA

Nagroda Obywatelska im. Henryka Wujca wręczana jest na gali finałowej Międzynarodowego Festiwalu Praw Człowieka, któremu towarzyszy Zlot, o którym mowa w punkcie II. 1.D.2.

To nagroda organizacji społecznych dla pomagających pomagającym - za wyjątkowe wsparcie dla osób działających na rzecz praw człowieka. Stanowi ona docenienie odwagi i wsparcia ze strony wyjątkowych urzędniczek i urzędników, prawniczek i prawników, dziennikarek i dziennikarzy, przedsiębiorczyń i przedsiębiorców oraz innych osób i instytucji z Polski i zagranicy, których nadzwyczajna pracowitość i osobisty wkład wspierają wysiłki społeczeństwa obywatelskiego w wyjątkowo trudnych sytuacjach. Kapitułę Nagrody Obywatelskiej im. Henryka Wujca tworzą przedstawiciele i przedstawicielki Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka - organizatora Festiwalu WATCH DOCS, Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, w ramach której w 2024 roku działała inicjatywa "Nasz Rzecznik", Amnesty International Polska oraz organizatora Nagrody - Funduszu Obywatelskiego im. Henryka Wujca.

W 2024 roku nagroda była przyznawana po raz trzeci. Laureatem został mecenas Radosław Baszuk. Adwokat karnista. Pełnomocnik aktywnych obywateli i obywateli represjonowanych przez władze. Po ulicznych protestach skutecznie udowadniał w sądzie, że prawo do oporu jest fundamentalnym prawem człowieka. Doszedł do Sądu Najwyższego ukazując, że tęcza nie obraża. Broni tych, którzy na granicy polsko-białoruskiej bronią praw człowieka. Był zaangażowany w ObyPomoc Obywateli RP.

2. FUNDUSZ WATCHDOGÓW został założony w 2022 r. z inicjatywy Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska, która zasilą go częścią środków przekazanych z 1,5% podatku. Celem Funduszu jest wspieranie rozwoju instytucjonalnego i działań doświadczonych organizacji strażniczych, które to realizowane jest poprzez przyznawanie i wypłatę środków finansowych. Fundacja dla Polski obsługuje Fundusz - organizuje konkurs dotacyjny, utrzymuje kontakt z grantobiorcami, podpisuje i rozlicza umowy. Jednocześnie od drugiej edycji konkursów dotacyjnych ze środków Funduszu Obywatelskiego powiększa budżet konkursów w 2. ścieżce. Organizacje, którym przyznawane jest wsparcie wybierane są raz do roku w ramach wydzielonej ścieżki konkursu na działania strażnicze Funduszu, o którym mowa w punkcie II. 1.A.

W 2024 roku 6 organizacji otrzymało wsparcie z Funduszu Watchdogów:

- Ośrodek Działań Ekologicznych „Źródła” - "Monitoring odszkodowań w kontekście nowelizacji prawa łowieckiego",
- Fundacja Odpowiedzialna Polityka - "Społeczna kontrola sprawozdań finansowych w kontekście nadużywania zasobów publicznych",
- Stowarzyszenie na rzecz Praworządności w Szkołach Stowarzyszenie Umarłych Statutów - "Rozwój poradnictwa prawnego z zakresu prawa oświatowego dla nauczycieli, uczniów i ich rodziców w ramach działalności Stowarzyszenia Umarłych Statutów",
- Fundacja Wolności - "Watchdog na zagrodzie",
- Fundacja Czarna Owca Pana Kota - "Sprawdzamy dalej! – prowadzenie działań strażniczych w zakresie prawnej ochrony zwierząt",
- Fundacja Świat w Naszych Rękach - "Obywatel pies".

3. FUNDUSZ IM. EDWARDA J. WENDE został założony przez rodzinę mecenasu Wende. Fundacja w imieniu fundatorów zarządza Funduszem i sprawuje opiekę nad działaniami organizacyjnymi. Od 2003 roku Fundusz przyznaje Nagrodę im. Edwarda J. Wende w celu uhonorowania pamięci Patrona oraz wyróżnienia osób, które dają swym życiem i działalnością świadectwo przyzwoitości, niezależności w poglądach i odwagi w działaniu. Nagroda jest przyznawana prawnikom i osobom zaangażowanym w działalność publiczną za szczególne osiągnięcia na polu krzewienia i podnoszenia kultury prawnej. Przyznawane jest również wyróżnienie dla inicjatywy lub instytucji/organizacji. W ostatnich latach Nagroda jest przyznawana co dwa lata. W 2024 roku Nagroda nie była przyznawana, natomiast były prowadzone działania na rzecz zwiększania środków Funduszu.

4. FUNDUSZ NA RZECZ UPAMIĘTNIECIA KAROLA MODZELEWSKIEGO, który był wieloletnim więźniem politycznym w okresie PRL-u, pomysłodawcą utworzenia ogólnopolskiego NSZZ „Solidarność” i jego pierwszym rzecznikiem prasowym, senatorem I kadencji, historykiem i wiceprezesem PAN. Celem Funduszu jest budowanie postaw odpowiedzialności obywatelskiej w polskim społeczeństwie poprzez upamiętnienie postaci Karola Modzelewskiego. W 2024 roku na elewacji budynku przy ulicy Rudnickiego 6 w Warszawie odsłonięto mural pamięci prof. Karola Modzelewskiego. Dzieło zostało zainicjowane przez rodzinę i przyjaciół Profesora, zaprojektowane przez Wilhelma Sasnała, a sfinansowane przez Urząd Dzielnicy Bielany. Z kolei na ul. Perzyńskiego, przed domem w którym mieszkał prof. Karol Modzelewski, odsłonięto tablicę poświęconą Jego pamięci, a sfinansowaną ze środków zebranych przez Fundatorkę.

5. FUNDUSZ „BĄDŹMY SOLIDARNI” działa od 2007 roku (najpierw pod nazwą Fundusz „Bądźmy Solidarni” Agentów Commercial

Union Polska, później pod nazwą Fundusz „Bądźmy Solidarni” Agentów Aviva, a od 02.07.2022 r. Fundusz „Bądźmy Solidarni” Agentów Allianz). Fundusz jest wspólną inicjatywą agentów i firmy Allianz. Jego celem jest udzielanie pomocy agentom i ich najbliższym w przypadku nieszczęśliwego zdarzenia losowego lub długotrwałej choroby. Fundacja dla Polski pełni rolę administratora Funduszu, dysponując środkami w porozumieniu z Fundatorem. W 2024 roku beneficjentami Funduszu „Bądźmy Solidarni” były 84 osoby, które otrzymały finansowe wsparcie na leczenie i rehabilitację.

III. SKĄD FUNDACJA POZYSKUJE PIENIĄDZE

Fundacja większość środków pozyskuje z darowizn od polskiego społeczeństwa i z 1,5% podatku. Naszymi darczyńcami, poza osobami indywidualnymi, były także inne organizacje społeczne. W 2024 roku otrzymaliśmy wsparcie z Funduszu Tutaj przekazane przez Ashoka Polska oraz z Fundacji EFC (polska fundacja filantropijna).

Dzięki Funduszowi Tutaj mogliśmy zainwestować w rozwój wsparcia dla osób z doświadczeniem uchodźstwa poprzez przekształcenie pilotażu konkursu Współdziałamy! w bardziej trwały mechanizm, zarówno pod względem merytorycznym, jak i technologicznym oraz dostępności. Wzmocniono komunikację, zdolności fundraisingowe i zespół Fundacji. Możliwe też stały się opisane wyżej pilotażowe działania niefinansowe skierowane do wnioskodawców i grantobiorców z doświadczeniem uchodźczym i migracji. Wsparcie to wynosiło 49 918 USD.

Wsparcie z Fundacji EFC - 250 tys. złotych - w całości przeznaczone zostało na dotacje dla grantobiorców ze szczególnym uwzględnieniem aktywności obywatelskiej młodych. W 2024 roku wykorzystaliśmy tylko część tej darowizny, gdyż została ona przekazana na lata 2024/2025.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów	☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	411	
	Osoby prawne	57	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Liczba odbiorców działań Fundacji jest znacznie większa jeśli wziąć pod uwagę odbiorców działań zrealizowanych dzięki wsparciu Funduszu Obywatelskiego i Funduszu Watchdogów: 1. liczba uczestników i odbiorców wspartych inicjatyw to ok. 14 tys. osób 2. materiały i publikacje w Internecie zw. ze wspartymi inicjatywami dotarły do ok. 2,85 mln osób
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Działania Fundacji koncentrują się na trzech głównych obszarach: 1. wspieranie zaangażowania społecznego i aktywności publicznej obywateli i obywaterek, promowanie prospołecznych postaw; 2. wspieranie działań związanych z ochroną integralności i praworządności działania instytucji publicznych, działań zmierzających do ochrony praw obywatelskich i wartości konstytucyjnych, działań zmierzających do budowania porozumienia w sprawach publicznych i merytorycznej debaty uwzględniającej głosy mniejszościowe, prowadzenia otwartych konsultacji w ważnych sprawach publicznych oraz przeciwdziałania wszelkim formom przemocy w życiu publicznym; 3. wspieranie i promowanie działań filantropijnych, rozwijanie mechanizmów niezależnego finansowania działań.	88.99.Z	1 252 664,19 zł
2	działalność charytatywnej	Działania Fundacji dla Polski obejmują bezpośrednie wspieranie materialne osób potrzebujących pomocy w zakresie ochrony zdrowia w ramach Funduszu "Bądźmy Solidarni" Agentów Allianz. Celem Funduszu "Bądźmy Solidarni" jest udzielanie wsparcia agentom i ich najbliższym w przypadku długotrwałych chorób lub zdarzeń losowych. W 2024 roku beneficjentami Funduszu były 84 osoby, agenci i ich bliscy, którzy otrzymali wsparcie finansowe na niezbędną diagnostykę, leczenie oraz rehabilitację, m.in. w przypadku nieszczęśliwych zdarzeń losowych.	86.90.E	3 224,10 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	64.99.Z	Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych. Przedmiotem działalności gospodarczej Fundacji dla Polski jest obsługa funduszy powierzonych oraz funduszy filantropijnych. Fundacja dla Polski pełni rolę administratora Funduszu "Bądźmy Solidarni" Agentów Allianz, który powstał jako wspólna inicjatywa firmy i agentów. W ramach Funduszu "Bądźmy Solidarni" wspieramy finansowo potrzebujących pomocy agentów i członków ich rodzin.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	3 584 824,50 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 421 470,23 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	65 000,00 zł
d) przychody finansowe	90 334,10 zł
e) pozostałe przychody	8 020,17 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 523 837,40 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 962 632,83 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	860 785,31 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 036 847,52 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	65 000,00 zł
2.4. Z innych źródeł		98 354,27 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		2 417 299,32 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 354 342,23 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Fundusz Obywatelski im. Ludwika i Henryka Wujców	1 226 834,16 zł
2	Działalność statutowa Fundacji dla Polski (Fundusz im. Edwarda J. Wende, Fundusz K. Modzelewskiego)	25 830,03 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Fundusz im. Edwarda J. Wende	5 000,00 zł
2	Fundusz "Bądźmy Solidarni" Agentów Allianz	3 224,10 zł
3	Fundusz Obywatelski im. Ludwika i Henryka Wujców	1 226 834,16 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 2 886 713,49 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 255 888,29 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	65 000,00 zł
d)	koszty finansowe	4 701,06 zł
e)	koszty administracyjne	98 453,94 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	2,15 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		82 864,91 zł	29 203,80 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		714 248,04 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 438 653,64 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		6 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		4,59 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		17 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		509 635,10 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	471 975,65 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	471 975,65 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	37 659,45 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		465 933,10 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	465 933,10 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		43 702,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		2 455,48 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 554,65 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	11 600,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10 583,97 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Julia Brykczyńska Katarzyna Batko-Tołuć Zofia Komorowska Katarzyna Sadło		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-24